Договор № 17
о сетевой форме реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программе «Акварелька»

г.Зея 11.04.2022

Муниципальная автономная организация дополнительного образования Дом
детского творчества «Ровесник» (МАО ДО ДДТ «Ровесник) в лице директора Черепановой
Виктории Сабыржановны, действующего на основании устава (МАО ДО ДДТ «Ровесник»),
осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности серия № ОД 5934 от 03.09.2021 года, выданной
Министерством образования и науки Амурской области, именуемое в дальнейшем «Базовая
организация», с одной стороны и Муниципальное дошкольное образовательное автономное
учреждение детский сад № 19 (МДОАУ д/с №19), осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности
серия № ОД 5931 от 31.08.2021 года, выданной Министерством образования и науки
Амурской области, в лице заведующего Березиной Натальи Николаевны, действующего на
основании устава МДОАУ д/с № 19 с другой стороны, именуемое в дальнейшем
«Организация-участник», с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а
вместе -  «Стороны», заключили настоящий договор (далее -  Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Настоящий договор определяет структуру, принципы и правила отношений Сторон. В
процессе реализации программы в сетевой форме и в рамках настоящего Договора стороны
заключают дополнительные соглашения, в которых указываются конкретные формы, сроки
и условия реализации программы, процедуры взаимодействия Сторон, а также порядок и
условия его организации. Такие соглашения становятся неотъемлемой частью настоящего
Договора и должны содержать ссылку на него. Основным координатором реализации
программы является «Базовая организация». Местом реализации программы определяется
« Организация-участник».

1.2. Предметом настоящего договора является реализация в сетевой форме дополнительной
общеразвивающей программы: «Акварелька» (далее соответственно -  сетевая форма,
Программа) художественной направленности, продолжительность реализации, программы
- 1 год, объем программы 72 часа, уровень ознакомительный.

1.3. Участниками образовательных отношений, участниками программы являются дети в
возрасте 5-6 лет, которые проходят обучение в творческом объединении «Акварелька»
(педагог дополнительного образования Бородина Татьяна Вячеславовна). Прием на
обучение по программе осуществляется на добровольной основе. На время реализации
Программы участниками программы являются обучающиеся «Организации-участника».

1.4. Реализация программы в рамках настоящего договора осуществляется за счёт
объединения материально-технических, информационно-методических и иных ресурсов
Сторон, направленных на оптимизацию и их максимальную эффективность использования.

1.5. Образовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2022 по 31 мая 2023.

2. Условия и прядок осуществления дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программы, реализуемой посредством сетевой формы, в том

числе распределение обязанностей между организациями.

2.1. Разработать и утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую
программу. Программа разрабатывается и утверждается в двух экземплярах для каждой из
сторон.
2.2. Обеспечить необходимые и достаточные для реализации Программы в полном объеме
педагогические, информационно-методические ресурсы.
2.3. Обеспечить необходимыми учебно-методическими ресурсами для реализации
Программы.
2.4. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся со своими
учредительными документами, лицензией на оказание образовательных услуг, о сетевом
сотрудничестве в рамках реализации настоящего договора, используемых при реализации
Программы.
2.5. Обеспечить надлежащие условия соблюдения обучающимися техники безопасности,
норм СанПин, пожарной безопасности при реализации Программы.
2.6. Организовывать работу по проведению инструктажей по технике безопасности,
пожарной безопасности и правилам поведения при проведении занятий.
«Базовая организация»:
2.7. Зачисляет приказом на обучение детей в возрасте 5-6 лет по программе «Акварелька»,
определив статус «обучающийся» в Навигаторе дополнительного образования.
2.8. Передаёт «Организации-участнику» копию приказа о зачислении «обучающихся» на
обучение по Программе.
2.9. Ведёт учет прохождения обучающимися программного материала, посещаемости в
журнале установленного образца, в Навигаторе дополнительного образования.
2.10. Обеспечивает в полном объеме необходимые и достаточные для реализации программ
педагогические, информационно-методические ресурсы.
2.11. Организует учебный процесс в учебных группах по учебным планам в соответствии с
расписанием занятий (Приложение 1), согласованным с «Организацией - участником».
2.12. Обеспечивает реализацию программы в полном объёме.
2.13. Разрабатывает диагностические и контрольные материалы, проводит промежуточную
и итоговую аттестацию, мониторинг результативности освоения программы.
2.14. Обеспечивает организацию учета и документирования результатов освоения
обучающимися дополнительной общеразвивающей программы.
«Организация-участник»:

2.16. Проводит работу по вовлечению детей в творческое объединение «Акварелька».
2.17. Обеспечивает место реализации программы в соответствии со всеми необходимыми
требованиями к реализации дополнительных общеразвивающих программ.
2.18. Предоставляет в соответствии с условиями реализации Программы, музыкальный зал
для проведения занятий вовремя, соответствующее утвержденному расписанию занятий.
2.19. Содержит музыкальный зал в состоянии, пригодном для проведения занятий по
реализации Программы, в соответствии с нормами СанПин.
2.20. Предоставляет следующие материально - технические ресурсы: фортепиано или
синтезатор, компьютер или ноутбук, музыкальный центр, колонки, стульчики,
мультимедийное оборудование

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
3.1. Совместная деятельность Сторон является некоммерческой, не преследует цели
извлечения прибыли в каких-либо формах и осуществляется на взаимовыгодных началах.
Финансовое обеспечения реализации Образовательной программы осуществляется за счет
средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

Стороны обязуются совместно:

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор заключён на период с «01» сентября 2022 г. по «31» мая 2023 г.
Договор ступает в силу со дня его подписания Сторонами, и действует до окончания срока
реализации программы и считается ежегодно пролонгированным, если за месяц до
окончания срока не последует заявление от одной из сторон об отказе от настоящего
соглашения на следующий учебный год или о заключении соглашения на иных условиях.

5. Права и ответственность Сторон.

5.1. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся при проведении занятий по
Программе реализуемой в рамках договора о сетевом взаимодействии несет педагог
дополнительного образования «Базовой организации».

5.2. Стороны обеспечивают конфиденциальность персональных данных, полученных в
рамках настоящего договора, при этом персональные данные могут быть использованы
лишь в целях, для которых они сообщены. За нарушение данного обязательства стороны
несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

5.4. Стороны вправе обмениваться информацией в рамках предмета настоящего договора
любыми доступными Сторонам способами: по информационно-коммуникационным сетям,
включая сеть Интернет, с использованием почтовой связи, с использованием телефонной
связи и другими способами.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор может быть изменен по соглашению Сторон либо по основаниям,
предусмотренным и действующим на территории РФ законодательством. Изменения,
вносимые в настоящий Договор, оформляются в письменной форме, в виде
дополнительного соглашения (при утверждении расписания, учебного плана, плана
мероприятий на новый учебный год, при изменении условий реализации дополнительной
общеобразовательной программе) подписываются обеими Сторонами и являются
неотъемлемыми частями настоящего Договора.

6.2. Договор может быть расторгнут:
- по соглашению Сторон;
- в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения договора;
- в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

6.3. Расторжение Договора по соглашению Сторон производится путем подписания
соответствующего соглашения о расторжении.

6.4. Сторона, которой направлено предложение о расторжении договора по соглашению
Сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) календарных
дней со дня его получения.

6.5. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления
действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Организации-участника.

6.6. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего
Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

7. Обстоятельства непреодолимой силы.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по договору в случае, если оно явилось следствием действия обстоятельств
непреодолимой силы, а именно чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях
обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений, пожара и т.д.),
действий объективных внешних факторов (военные действия, акты органов
государственной власти и управления и т.п.), а также других чрезвычайных обстоятельств,
подтвержденных в установленном законодательством порядке, препятствующих
надлежащему исполнению обязательств по договору, которые возникли после заключения
договора, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно
повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не
в состоянии предвидеть и предотвратить.

7.2. Если в результате обстоятельств непреодолимой силы Стороне нанесен значительный,
по мнению одной из Сторон, ущерб, то эта Сторона обязана уведомить об этом другую
Сторону в 3-дневный срок, после чего Стороны обязаны обсудить целесообразность
дальнейшего продолжения реализации программы и заключить дополнительное
соглашение с обязательным указанием новых условий реализации программы.

7.3. Сторона не несет ответственности за неисполнение ею своих обязательств по
настоящему договору, если причиной этого стало неисполнение другой Стороной своих
обязательств, определенных в разделе 2 настоящего договора.

7.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору в случае возникновения обстоятельств
непреодолимой силы, которые ни одна из Сторон была не в состоянии предвидеть и/или
предотвратить разумными мерами, и которые повлияли на исполнение Сторонами своих
обязательств по настоящему договору.

7.5. Не извещение и/или несвоевременное извещение другой Стороны об обстоятельствах,
указанных в п. 1,2 настоящего договора, влечет за собой утрату Стороной права ссылаться
на эти обстоятельства.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон:

МАО ДО ДДТ «Ровесник»
Муниципальная автономная
организация дополнительного
образования Дом детского творчества
«Ровесник»
Ю ридический адрес: 676243,
Амурская область, г.Зея,
ул.Народная,26
ИНН: 2815005050
Тел. (41658) 2-28-98

МДОАУ д/с № 19
Муниципальное дошкольное
образовательное автономное
учреждение детский сад № 19
Юридический адрес: 676246,
Амурская область, г.Зея,
ул. Мухина, 120 «а»
ИНН: 2815004956
КПП: 281501001
Тел. (41658) 2-26-26

Березина